ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/2
Mural Eletrônico -2016-015 -  15/02/16

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Edital Nº 003/2016
Sessão Conselho Pleno

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais  convoca  os  Conselheiros  para
comparecerem à segunda Sessão Ordinária do Conselho Pleno desta Seccional que
será  realizada  no  próximo  dia  19.02.2016  (sexta-feira),  às  09h,  na  sede  desta
Seccional, Rua Portão da Piedade nº 16 – Barris.
PAUTA:
1. Composição das Câmaras – REL: CONS. CARLOS MEDAUAR;
2. Eleição dos membros do TED – REL: CONS. WALDIR SANTOS;
3. Reforma do Regimento Interno;
3.1. Regras referentes ao Processo Disciplinar e Outros – REL: CONS. WALDIR
SANTOS;
3.2. Comissão de Direitos Humanos – REL: CONS. EDUARDO RODRIGUES;
4. Relatório da Procuradoria de Prerrogativas – REL:CONS. GUSTAVO AMORIM;
5.  Revisão  da  Resolução  CP 002/2011  –  Restituição  de  anuidade  em caso  de
cancelamento ou licença – REL: CONSA. DANIELA BORGES;
6. Programa de Regularização Financeira – REL: CONSA. DANIELA BORGES;
7. Criação do Mural Eletrônico da OAB-BA – REL: CONS. CARLOS MEDAUAR;
8. O que ocorrer.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador, 15 de Fevereiro de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente OAB-BA

PORTARIA nº 0042/2016 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve  nomear como membros da  Comissão de Direito à

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/2
Mural Eletrônico -2016-015 -  15/02/16

Saúde  os  advogados  Camila  Vasconcelos  de  Oliveira,  OAB/BA  nº.  22723,
Carolina Orrico Santos, OAB/BA nº. 24991, Érica Baptista Vieira de Meneses,
OAB/BA nº.  34386,  Francisco  José  dos  Santos,  OAB/BA nº.  36908,  Isadora
Oliveira  Maia,  OAB/BA nº.  864B,  Joana  Rêgo  Silva  Rodrigues,  OAB/BA nº.
24842, Marina Basile, OAB/BA nº. 19567, Rene Martins Viana Filho, OAB/BA nº.
33477, Thiago Lopes Cardoso Campos, OAB/BA nº. 23824 e Yara Oyram Ramos
Lima, OAB/BA nº. 19937 e como membros Colaboradores da referida Comissão
os advogados  Adriana Gomes Martins Rena, OAB/BA nº. 44725 e Luiz Felipe
Santos Pereira de Castro, OAB/BA nº. 44926.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de fevereiro de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/